
1 

 

PROTOKÓŁ Nr XXIV/2008 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 26 czerwca 2008r. 

 
Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:00 obrady XXIV sesji 

Rady Gminy Leszno w dniu 26 czerwca 2008 roku, powitała wszystkich obecnych na sali. 

Następnie Przewodnicząca powiedziała, że zaproszeni goście przybędą w trakcie obrad, więc 

zmieni się kolejność porządku obrad. Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy otrzymali 

planowany porządek obrad wraz z zaproszeniem na sesję. Przewodnicząca poinformowała, że 

wpłynęło pismo od Pana Wójta Gminy Leszno Andrzeja Cieślaka z prośbą o wprowadzenie 

do porządku obrad sesji Rady Gminy Leszno punktu: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości. Przewodnicząca powiedziała, że ten punkt 

zostaje wprowadzony do porządku obrad, jako punkt 8. Następnie Przewodnicząca odczytała 

porządek posiedzenia po zmianie: 

        

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Leszno”. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.  

5. Wystąpienie Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

6. Informacja Komendanta Powiatowego Policji na temat stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie gminy Leszno oraz zagrożeń na drogach gminnych, powiatowych i 

wojewódzkich. 

7. Informacja Dyrektora Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich na temat stanu dróg i 

planowanych zadań inwestycyjnych na drogach wojewódzkich. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości. 

9. Dyskusja. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 Radnych. Radny Lesław Kuczyński spóźnił się. Nieobecne 

były: Radna Zyta Jędraszka, Radna Teresa Kacprzak i Radna Krystyna Kapała. 

 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad, następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie odczytany porządek 

obrad. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

przedstawiony porządek obrad.   

 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Leszno”. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że komisje statutowe Rady Gminy 

Leszno zapoznały się z programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

Informacji na powyższy temat udzielił Pan Grzegorz Banaszkiewicz Zastępca Wójta. 

Przewodnicząca powiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba to Pan Wójt odpowie na pytania. 



2 

 

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Leszno”. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” podjęła 

uchwałę Nr XXIV/138/2008 w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Leszno”. 

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” podjęła 

uchwałę Nr XXIV/139/2008 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości. 

 

Ad. 9 

Sprawy różne. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zapewne wszyscy Państwo wiedzą, że kilka 

miesięcy temu zmarł wieloletni sołtys wsi Czarnów. Kilka dni temu odbyły się wybory 

sołtysa we wsi Czarnów i sołtysem został Pan Bogdan Mostek, którego tutaj zaprasza, aby 

wraz z Przewodniczącą Rady złożyć nowemu sołtysowi gratulacje. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała gratulacje: „Szanowny Pan Bogdan Mostek. 

W związku z wyborem Pana na sołtysa sołectwa Czarnów w kadencji 2007-2011 prosimy 

przyjąć serdeczne gratulacje. Życzymy dużo satysfakcji z pełnionej funkcji i wyrażamy 

nadzieję na dobrą współpracę z mieszkańcami sołectwa i władzami gminy”. 

Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka powiedziała, że ma pytanie, czy coś wiadomo może w 

sprawie na temat autobusu linii 729? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dowiedział się telefonicznie, że gmina Stare 

Babice ma jakieś zastrzeżenia. Wójt poinformował, że jutro ma spotkanie z Panią Wice wójt 

gminy Babice i to wyjaśni. Taką informacje przekazał telefonicznie Zarząd Transportu, że 

gmina Babice ma jakieś zastrzeżenia do propozycji gminy Leszno, o czym wcześniej nie 

wiedzieliśmy. Wójt powiedział, ze informowano o tych zmianach gminę Babice, dlatego 

właśnie chcę to wyjaśnić. Wójt powiedział, że nie ukrywa, ale jest zaskoczony tą sytuacją 

dlatego poprosił, aby Pani jutro po południu zadzwoniła to udzieli odpowiedzi. 

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że ma pytanie w sprawie gazyfikacji, czy 

już cos wiadomo w sprawie postępu prac gazu ziemnego w Wiktorowie, Wólce, w 

Wyględach? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeżeli gmina się nie odezwie do nich to oni sami 

nie informują o niczym, dlatego też jutro pracownik to sprawdzi, podpyta projektanta i 

poprosił o telefon w celu udzielenia odpowiedzi. 

Mieszkaniec ulicy Leśmiana w Lesznie  zapytał, kiedy będzie zrobiona ulica Tuwima w 

Lesznie  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że na każdej sesji powtarza, że w tym roku 

czekamy cały czas na ogłoszenie naboru wniosków o pieniądze unijne, ponieważ gmina za 

własne pieniądze tej inwestycji nie udźwignie. Całość prac zaplanowanych wraz z ulicą Leśną 

to jest około 4 milionów złotych według cen ubiegłorocznych, więc czekamy na możliwość 

złożenia wniosków. Wójt powiedział, że Pan Marszałek ogłosił wreszcie kilka dni temu 

planowany termin naboru wniosków na inwestycje drogowe, od 30 czerwca do 15 września. 

Jest to planowany termin i już dzisiaj wiemy, że termin ten nie zostanie dotrzymany, 

ponieważ nie ma druków wniosków. Wójt powiedział, że na pewno będzie rozmawiał z 

Radnymi na komisjach na ten temat, który jest tematem doskonale znanym i będzie decyzja, 



3 

 

czy czekamy na pieniądze unijne czy w inny sposób wykonamy tę inwestycję. Wójt 

powiedział, że Urząd Marszałkowski nie dawał szans na pozyskanie środków unijnych, 

dopiero kilka dni temu ogłoszono nabór. Wójt poinformował, że mamy wszystkie dokumenty 

do wniosku i czekamy tylko na pozytywną ocenę wniosku. Jeżeli będzie obiecywane do 85 % 

środków to wtedy zaczynamy. Natomiast, jeżeli Radni podejmą inną decyzję, że zaciągamy 

kredyt to już działamy. Wójt powiedział, że tylko pieniądze są przeszkodą  

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach. 

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że wznawia obrady po przerwie. 

Przewodnicząca powiedziała, że głównym tematem sesji jest bezpieczeństwo i porządek na 

terenie gminy, a także zagrożenia występujące na drogach gminnych, powiatowych i 

wojewódzkich. Na dzisiejszej sesji mamy obecnych gości, których zaprosiliśmy na wniosek 

radnych, sołtysów, mieszkańców. Przewodnicząca powiedziała, że wita serdecznie Pana 

Starostę Jana Żychlińskiego, Pana Komendanta Powiatowego Policji Huberta 

Kowalczewskiego, Pana Naczelnika Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

Pana nadkomisarza Artura Postka, Zastępcę Naczelnika Sekcji Prewencji Komendy 

Powiatowej Policji Pana Komisarza Witolda Karasek oraz Komendanta Posterunku Policji w 

Lesznie Pana podkomisarza Marcina Kraszewskiego. Przewodnicząca powiedziała, że została 

zmieniona kolejność planowanego porządku obrad, dlatego też przechodzimy teraz do punktu 

wystąpienie Starosty powiatu warszawskiego zachodniego. 

   

Ad. 5 

Wystąpienie Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

Jan Żychliński – Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego powiedział, że nie wie, jakie 

Państwa interesują tematy, bo na pewno będą jakieś pytanie, ale skoro mówimy o 

bezpieczeństwie to na pewno drogi. Starosta powiedział, że jest sieć dróg powiatowych na 

terenie gminy Leszno i myśli, że będą zapewne interesowały Państwa tematy związane ze 

stanem tych dróg i bezpieczeństwem na tych drogach. Starosta powiedział, że każdy, kto 

obiektywnie spojrzy na drogi powiatowe zauważy, że w ostatnim czasie sporo się zmieniło. 

Wykonano sporo nowych nakładek asfaltowych na drogach powiatowych i tak np. wykonana 

została nowa nawierzchnia na drodze powiatowej w Zaborówku od drogi 580 przy pałacyku 

w Zaborówku w kierunku Witek, Radzikowa. Następnie droga w kierunku Leszna od 

Białutek. Tam była wąska droga, przy zabytkowej alei w związku z tym ona nie ma 

odpowiedniej szerokości. Starosta poinformował, że wie, iż kierowcy jeżdżą tam szybko, bo 

jest to droga prosta, nie ma skrzyżowań. Skarżą się mieszkańcy Białutk, Wąsów, że jest 

bardzo niebezpiecznie i trzeba będzie coś z tym zrobić. Zapewne zostanie ustawiony 

fotoradar, ponieważ na pewno nie można zamontować progów w tym miejscu. Czasami są 

takie propozycje od mieszkańców, aby tam ustawić progi zwalniające, ale niestety na drogach 

powiatowych tego nie można robić, to są drogi o charakterze przelotowym, tranzytowym i w 

związku z tym takich rozwiązań nie stosuję się, a tylko fotoradar. Trwają prace przy szkole w 

Zaborowie, jest to ulica Leśna, jest wykonywana nawierzchnia, ale jeszcze chodnik jest do 

zrobienia. Starosta powiedział, że jest zrobiona droga w kierunku Gawartowej Woli przez 

Trzciniec. Jest to tegoroczna inwestycja, wykonano 4 km nawierzchni. Częściowo na terenie 

gminy Kampinos, ale większość na terenie gminy Leszno. Starosta powiedział, że są to 

znaczące inwestycje na drogach powiatowych. Problem jest taki, że gmina chce wykonać 

kanalizację i często nie jest to dobre rozwiązanie, ale często jedyne, że kanalizacja jest 

lokowana w pasie jezdni. Skoro nie jest wykonana ta kanalizacja, a będzie w najbliższym 

czasie robiona to Starostwo powinno się wstrzymać do czasu jej zrobienia, aby nie zrywać 

nowej nawierzchni. Starosta powiedział, że jest w stałym kontakcie z Panem Wójtem, który 



4 

 

informuje o planach inwestycyjnych, aby można było skoordynować te działania 

inwestycyjne. Następnie Starosta powiedział o szkole Specjalnym Ośrodku Szkolno 

Wychowawczym w Lesznie. Starosta powiedział, że na pewno zwrócili Państwo uwagę, że ta 

szkoła w ostatnim czasie bardzo się zmieniła, jeśli chodzi o bazę, estetykę, o rangę i prestiż tej 

szkoły. Jest pełne obłożenie, szkoła cieszy się dobrą opinią. Świetnie prowadzona jest 

polityka, jest również szkoła zawodowa po gimnazjum, bo często absolwenci tych szkół 

specjalnych nie mogli znaleźć szkoły zawodowej. Dyrektor szkoły zadbał o to, żeby były 

pewne profile zawodowe, w których ta młodzież mogłaby się kształcić i realizować i być 

samodzielną. Trwają prace przy budowie hali sportowej i na jesieni zostanie ona wykonana, 

co jest ważne, bo sporo jest dzieci z różnymi dysfunkcjami ruchowymi i te dzieci spędzają 

tutaj cały czas, tylko na weekend jadą do domu, a tak są cały czas w szkole. Starostwo stara 

się zapewnić dzieciom jak najlepsze warunki. Starosta powiedział, że jeśli chodzi o sprawy 

urzędu, bo starostwo to jest urząd, w którym wydawane są różne ważne decyzje. Jest cały 

wydział komunikacji, który funkcjonuje sprawnie, czyli rejestracja pojazdów. W tej chwili i z 

całą odpowiedzialnością to mówi funkcjonuje bardzo sprawnie, nie ma kolejek, można 

załatwić wszystko stosunkowo szybko. Starosta powiedział, że oczywiście mają miejsce 

zdarzenia, kiedy to dłużej trwa, ale pojazdy są rejestrowane w oparciu o program 

komputerowy i czasami wystarczy np. błąd w nazwisku i już tego pojazdu nie zarejestrujemy. 

Kiedyś osoba, która tej rejestracji dokonywała, ręcznie naprawiała oczywisty błąd i wszystko 

było w porządku. Dziś, aby ten błąd naprawić należy wrócić do źródła, co zajmuje dużo 

czasu. Starosta powiedziała, że nie ma kolejek, co obserwuje i przygląda się temu. 

Poinformował, że jest system wywoławczy, numerkowy, nie ma sytuacji, że trzeba pilnować 

kolejki, jest pełna informacja i powinno to być dobrze oceniane. Starosta powiedział, że urząd 

zdobył certyfikat ISO, co nakłada pewne obowiązki i standardy do spełnienia, co też jest 

zauważalne. Same warunki w urzędzie dla interesantów również są dobre, jest miejsce 

centralne, w którym interesant nie musi chodzić po całym urzędzie tylko są punkty podawcze, 

gdzie może przygotować się do tych wszystkich czynności. np., złożyć wniosek o pozwolenie 

na budowę. Jeśli chodzi o sprawy związane ze starostwem, bo być może Państwo nie wiedzą, 

że była administracja zespolona to znaczy była weterynaria, sanepid i nadzór budowlany. 

Były one w strukturach starostwa, mimo, że to była administracja rządowa, czyli jakby 

podległa wojewodzie, ale w strukturach starostwa. Na początku wypadła z tych struktur 

powiatowych stacja sanepidu i weterynaria. Okazało się, że dziś znów to wróci, ale u nas jest 

to wszystko w dalszym ciągu przewidywalne, że tak będzie i te służby są w dalszym ciągu u 

nas w starostwie, mimo, że formalnie nie są w strukturach starostwa. Tak samo wydział 

geodezyjny jest nowoczesny, jeden z najbardziej nowoczesnych na Mazowszu. Jest pełna 

informatyzacja, mapa zasadnicza jest w formie elektronicznej. Wszystko można załatwić 

stosunkowo szybko i sprawnie, choć czasami zdarzają się sytuacje, że mieszkańcy oczekują 

na pewne decyzje. Zdarza się wielokrotnie tak, że geodeci, którzy mają wiele pracy i zleceń 

biorą te zlecenia, nie dotrzymują terminu i Starosta miał wielokrotnie taką sytuację, że ktoś 

był w pilnej potrzebie, dzwoni do Starosty: Panie Starosto zależy mi, żeby to szybciej zrobić 

bo np. kredyt, kontaktuję się z geodetą powiatowym, aby dowiedzieć się jak ta sprawa 

wygląda, bo trzeba pomóc, kiedy złożył, a okazuje się, że w ogóle nie złożył, bo geodeta ma 

tyle prac, że nie jest w stanie tego wykonać, a potem mówi się, że w tym powiecie nie jest tak 

dobrze. Starosta powiedział, że nie chce mówić, że wszystko jest OK, bo zawsze może być 

lepiej. Dodał, że starostwo ściśle współpracuje z policją. Mamy wiele wspólnych jako 

samorząd powiatowy, gminny i policja osiągnięć, ale wynika to z naszej współpracy, dialogu. 

Starosta powiedział, że naszą słabością jest to, że Komendanci policji bardzo często się 

zmieniają, po roku jest zawsze nowy Komendant. Obecny przekroczył już rok, więc ma 

nadzieję, że będą dłużej współpracowali, bo ta współpraca układa się bardzo dobrze. Policja 

to jest zespół ludzi, którzy muszą się poznać, dograć. Bezpieczeństwo się u nas poprawia 



5 

 

zdecydowanie, choć jest wiele różnych zagrożeń, bo specyfika powiatu jest taka, że ten 

powiat jest urbanizujący się, gdzie jest bardzo silne natężenie ruchu, gdzie mamy największy 

w Polsce rynek hurtowy i o tej porze jest około 10 tysięcy pojazdów dziennie. Wiążą się 

różne problemy, mamy zamkniętą bramę do Warszawy, bo końcówka ulicy Warszawskiej to 

jest gmina Bemowo. Z punktu widzenia tej gminy to jest mały problem, bo nie mieszkają 

mieszkańcy, a dla mieszkańców Leszna, Zaborowa dla nich stanowi to problem, bo jest 

utrudniony wjazd do Warszawy. Droga 580 została wybudowana z wieloma problemami, 

uwagami. Byliśmy z Panem Wójtem na zarządzie samorządu województwa mazowieckiego. 

Zwracaliśmy uwagę na pewne niedoróbki na niedokończone prace, ale jest jak jest. Dobrze, 

że ta droga została wybudowana i widać pewną płynność, są prawo skręty, lewo skręty. 

Oczywiście estetyka pozostawia jeszcze wiele do życzenia, ale miejmy nadzieję, że to też 

zostanie wykonane. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że teraz przejdziemy do kolejnych 

punktów, ponieważ one są tematycznie powiązane, a po wyczerpaniu informacji udzielonych 

przez starostę, komendanta, pewnie już nikt nie przyjedzie z zarządu dróg będziemy mogli 

zadawać pytania. Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Komendanta Powiatowego 

Policji Pana Huberta Kowalczewskiego.   

 

Ad. 6 

Informacja Komendanta Powiatowego Policji na temat stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie gminy Leszno oraz zagrożeń na drogach gminnych, powiatowych 

i wojewódzkich. 

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że tak jak Pan Starosta 

mówił współpraca jest bardzo dobra. Nie jest tak, że Policja jest tylko biorcą. Udało się 

kolejny rok zamknąć spadkiem przestępczości. Gmina Leszno jest w bardzo dobrej sytuacji, 

ponieważ tu dynamika przestępczości jest mała. Pan Komendant powiedział, że przekazał 

sprawozdanie na temat bezpieczeństwa na ręce Starosty celem rozdysponowania go do 

poszczególnych gmin. Pan Komendant powiedział, że bezpieczeństwo kryminalne to jedna 

rzecz, ale również w strukturach policyjnych zaszły poważne zmiany, jeśli chodzi o powiat. 

Pan Komendant poinformował, że dokonano reorganizacji funkcjonowania komisariatu w 

Lesznie, to znaczy zlikwidowano całodobowe służby, ale nie zlikwidowano to znaczy nie 

zabrano etatów, tylko zrobiono tak, że ci policjanci wsiedli do radiowozu i ruszyli w patrol, 

aby pilnować bezpieczeństwa. Pan Komendant powiedział, że na początku może było jakieś 

niezadowolenie mieszkańców, ale dzisiaj można powiedzieć, że to się sprawdza. Pan 

Komendant poinformował, że teraz przez całą dobę mieszkańcy gminy mają na każde 

wezwanie do dyspozycji swoich policjantów. Dodał, że oczywiście na te wezwania trzeba 

różnie oczekiwać, ale ci policjanci są przez całą dobą do dyspozycji. Pan Komendant 

powiedział, że pomysł się sprawdza, tym bardziej, że od początku tego roku nie udało się 

przedłużyć służb w prewencji, które wspierały policję. Nie było ich skąd wziąć, dlatego 

policjanci fizycznie nie są w stanie być wszędzie, a policjanci powinni również odpoczywać. 

Dane statystyczne wskazują, że przynosi to efekty, ale jeżeli chodzi o bezpieczeństwo w 

ruchu drogowym to jest tendencja na wzrost wypadków.  

Artur Postek - Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji powiedział, 

że większość wypadków do których dochodzi to nie jest tak, że są zawsze osoby ranne. Tylko 

kwalifikuje się każde zdarzenie drogowe, chociażby sprawca zdarzenia został ranny tylko w 

palec i praktycznie nic mu się nie stało to jest to zakwalifikowane, jako wypadek drogowy i 

tak jest zanotowane w statystyce. Pan Naczelnik powiedział, że wzrost liczby wypadków i 

ilość rannych patrząc na statystyki rośnie z roku na rok w roku 2006 i 2007 i 5 miesięcy tego 

roku udało się liczbę wypadków ze skutkiem śmiertelnym na terenie powiatu zmniejszyć. Pan 

Naczelnik powiedział, że gmina Leszno w zakresie ruchu drogowego obok Izabelina jest 



6 

 

jedną z najbezpieczniejszych. Przez gminę przechodzą dwie drogi wojewódzkie, przez co są 

pewne zagrożenia. Przez pierwsze 5 miesięcy 2008 roku najbardziej zagrożona była droga 

580. W związku z tym zostały podjęte pewne działania z fotoradarem. Zostało podpisane 

porozumienie, że będzie ustawiony, prace trwają nie jest to uzależnione od policji. Pan 

Naczelnik powiedział, że parę dni temu gmina Stare Babice na drodze wojewódzkiej 

postawiła fotoradar. Ponadto otrzymano całkiem niedawno nieoznakowany samochód o 

podniesionych standardach i parametrach. Bardzo dobrze sprawuje się na głównych drogach 

wojewódzkich i powiatowych. Do dyspozycji policja ma narkotestery czyli urządzenia do 

testowania na zawartość narkotyków w ślinie. Pan Naczelnik powiedział, że nikt nie 

prowadził takich statystyk, ale przypuszcza się, że zjawisko kierowania pojazdem po spożyciu 

narkotyków jest zbliżone do kierowania pojazdem po spożyciu alkoholu. W miarę skuteczne 

są te środki, Komendant z Leszna otrzymał narkotestery ma nadzieje. Pan Naczelnik 

powiedział, że jeśli chodzi o wypadki, które zdarzyły się na terenie gminy Leszno w ciągu 

tych 5 miesięcy to było 5 wypadków, w tym trzy gdzie były osoby ranne. Liczba 5 wypadków 

jest tak mała, że trudno to scharakteryzować, w jakim zakresie się zdarzyły. Można 

powiedzieć, że główną przyczyną tych pięciu wypadków jest nadmierna prędkość, a w 

jednym przypadku alkohol i godziny szczytu. Wypadki są spowodowane między godziną 14-

15 w środę i wtorek. Według statystki najczęściej wtedy dochodzi do wypadku.  

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że ma pełną świadomość, 

że w ruchu drogowym policjantów jest za mało. Na pewno przydałoby się, aby ta policja 

drogowa była na drodze 580, ale niestety, dlatego też taki nacisk położono na decyzję 

techniczną, dlatego te radary. Maszt fotoradaru działa, choć nie działa, bo sam maszt 

fotoradaru działa prewencyjnie, bo nikt nie wie, czy tam jest aparat, czy nie. Pan Komendant 

powiedział, że w latach ubiegłych można było walczyć z tym zjawiskiem prędkości, które jest 

jeśli chodzi o skutek zdarzeń drogowych czynnikiem determinującym, szczególnie te skutki 

śmiertelne, tylko tym co było. Pan Komendant powiedział, że tak jak wspomniał naczelnik 

dzięki zaangażowaniu władz starostwa i Pana Starosty został dofinansowany i zakupiony 

samochód, który wyposażony będzie w specjalistyczne urządzenie dzięki temu będzie 

możliwa lepsza walka z piractwem i tym, co robią motocykliści, którzy czują się bezkarni, bo 

nie było do tej pory odpowiednich środków, aby ich ścigać. Pan Komendant powiedział, że w 

tej chwili środki te są coraz lepsze, chociażby te narkotestery, bo do tej pory było palenie 

trawki i jechanie i było to niemalże bezkarne, bo rzadko się zdarzało, że policjant zobaczył 

coś niepokojącego i zabrał do szpitala takiego kierowcę. W tej chwili w każdym radiowozie 

narotestery się znajdują i takie badanie trwa 10 minut. Pan Komendant powiedział, że dzięki 

wspólnym staraniom, wspólnemu wysiłkowi, wsparciu samorządów ten stan się poprawił i 

pewnie będzie dalej się poprawiał. Pan Komendant poinformował, że każdy sygnał 

uwzględnia i analizuje. Natomiast dziś w chwili obecnej tymi środkami, którymi dysponuje 

musi podejmować decyzje, gdzie te patrole kierować, ponieważ nie da rady, aby były patrole 

wszędzie. Musi się opierać na statystyce, która nie zawsze wszystko odzwierciedla, ale jest 

narzędziem pomocniczym. Jeżeli wychodzi ze statystyki, że więcej wypadków zdarza się na 

drodze krajowej np. w Błoniu to muszą jak najczęściej policjanci być tam wysyłani. Pan 

Komendant powiedział, że to nie jest tak, że będzie czekał, aż tragiczne wypadki wydarzą się 

w Lesznie i dopiero pokieruję tam załogi, ponieważ w miarę możliwości i służb policjanci 

będą się pojawiali i ma nadzieję, że ten poziom spadkowy będzie utrzymywał się jeszcze 

przez jakiś czas. 

 

Ad. 8 

Dyskusja. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie ma nikogo z Zarządu Dróg, 

dlatego otwiera dyskusję. Przewodnicząca powiedziała, aby korzystać i zadawać pytania. 



7 

 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na motocyklistów, o 

których mówił tu Pan Naczelnik. Wójt powiedział, że ma bardzo gorącą prośbę, aby zwrócić 

na to uwagę, zwłaszcza w weekendy. Motocykliści urządzili sobie na odcinku od 

skrzyżowania wyścigi, to jest szaleństwo. Dzieje się to na ulicy Warszawskiej i 

Sochaczewskiej, na szczęście jeszcze żadnego nieszczęścia nie było. Wójt powiedział, że 

niestety, ale są to nasi mieszkańcy, którzy w weekendy szaleją na drodze. Jadąc drogą widać 

takie okręgi, ponieważ oni się kręcą, jest to tak zwane palenie gumy. Na odcinku zaraz za 

składem budowlanym to jest tragedia dla mieszkańców i gorąca prośba, czy jest jakieś 

narzędzie, aby te szaleństwa powstrzymać. Wójt powiedział, że druga rzecz to są quady, 

których jest coraz więcej i najgorzej, że to są takie, quady, które nie mogą poruszać się po 

ulicy. Dziś nawet na komunię dzieci je dostają i te dzieci też broją np. pole zostało przez 

quady zniszczone oraz uprawy. Wójt powiedział, że quady w naszym przypadku nie są dobre, 

szczególnie dla naszych przyszłych klientów, ponieważ straszą ludzi. Wójt powiedział, aby 

zwrócić uwagę na takie problemy, które teraz dręczą nas i naszych gości, którzy są dla nas 

cenni. Wójt powiedział, że przekazywał Komendantom spostrzeżenia, że są trasy przez 

Kampinoski Park, którymi quady, przez Truskaw przyjeżdżają do Leszna. Są to pełne 

motorowe, ciężkie quady, które uciekają tam gdzie ich nie można dogonić. Wójt powiedział, 

że Pan Dyrektor Parku pisał do Ministerstwa Ochrony Środowiska o dofinansowanie zakupu 

quadów do zwalczania piratów na terenie Parku, ale odmówili, bo uważają to za kaprys, bo 

nie znają realiów. 

Barbara Pszczółkowska - Radna powiedziała, że jest uczestnikiem ruchu drogowego, jeździ 

na rowerze, ale ostatnio jeździ po chodnikach, bo boi się jeździć jezdnią, bo kiedyś pęd tira na 

ulicy Sochaczewskiej zrzucił ją z roweru. Radna powiedziała, że mieszkańcy nie czują się 

bezpiecznie jeśli chodzi o ruch drogowy, dlatego że kierowcy jeżdżą szybko, wyprzedzają, 

ruch w godzinach szczytu jest duży. Są tylko pasy, aby przejść na drugą stronę trzeba długo 

czekać. Pani Pszczółkowska powiedziała, że następna sprawa to potwierdza słowa Pana 

Wójta, bo obserwowała kiedyś motocyklistę tu na skrzyżowaniu w Lesznie, który jechał 

chyba z 200 km/h z kołem przednim uniesionym do góry. Radna powiedziała, że chce zapytać 

jak się fotoradary mają do motocyklistów, czy fotoradary wyłapują motocyklistów.  

Artur Postek - Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji powiedział, 

że oczywiście fotoradary wyłapują wszystkie pojazdy przekraczające dozwoloną prędkość na 

danym odcinku tu nie ma problemu. Natomiast problem jest z identyfikacją, dlatego też 

idealnym narzędziem do walki z takimi piratami jest właśnie nieoznakowany radiowóz z 

podwyższonymi parametrami wideo prędkości, dlatego że rejestruje na bieżące poczynania 

kierowcy. Policja nie ma możliwości technicznych, są motocykliści, którzy poruszają się 

bardzo szybko i trzeba mieć fizycznie taki sprzęt techniczny, aby tego motocyklistę 

zatrzymać. Poza tym nie zawsze kwestia pościgu i zatrzymania jest równa z 

bezpieczeństwem, ale jest narzędzie, które pozwoli na takie działania.  

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że chciałby zwrócić 

uwagę na jedną rzecz. Oczywiście technika jest bardzo ważna, ale Państwo sami możecie 

pomóc policji. Komendant powiedział, że zachęca i chciałby podać, jako przykład jednego 

sołtysa w gminie Stare Babice, który sam zrobił porządek na ulicy Hubala Dobrzańskiego. 

Jeżeli zobaczył on, że ktoś wyprzedzał w miejscu niedozwolonym, przekroczył linię ciągłą 

robił zdjęcia i przychodził na policję. Komendant powiedział, że mieszkańcy nie spalili go, a 

powie więcej chyba się go bardziej boją niż policji. Komendant powiedział, że nie wolno się 

bać. Dodał, że sami Państwo mówią, że ci motocykliści to mieszkańcy tej gminy, dlatego 

może czasami trzeba dać im delikatnego klapsa, aby wiedzieli, że niekoniecznie policja musi 

ich widzieć, bo jeżeli mieszkańcy ich widzą to wystarczy. Komendant powiedział, że jeżeli 

ktoś zapisze numery pirata drogowego, który zajeżdża drogi, który powoduje zagrożenie, 

przyjdzie złoży zawiadomienie, czasami z aparatu telefonicznego zdjęcie zostanie zrobione to 



8 

 

policja kieruje taką sprawę do sądu grodzkiego i taka osoba zostaje ukarana, mandatem, 

otrzymuje punkty karne. Pan Komendant powiedział, że pewne rzeczy można samemu zrobić. 

Jeżeli jedna kara nie pomoże, druga też nie, ale kiedy zbierze się dwadzieścia to albo będzie 

taka osoba jeździła autobusem albo będzie stosowała się do przepisów. Komendant 

powiedział, że mieszkańcy mogą dużo, a policja zrobi wszystko, aby im pomóc. Komendant 

powiedział, że jeżeli chodzi o quady to myśli, że niedługo policja sobie z tym poradzi, nie 

obiecuje, że się pozbędzie problemu, ale ograniczy quady jeżdżące po drogach, które muszą 

być zarejestrowane i wówczas są dopuszczone do ruchu. Pan Komendant powiedział, że w tej 

chwili w dużej ilości sprzedawane są urządzenia podobne do quadów, które pojemnością 

silnika przekraczają normy dopuszczające do kierowania na podstawie karty rowerowej. 

Pojazd zarejestrowany będzie posiadał tablice i wówczas wystarczy zapisać numery. 

Komendant powiedział, że mieszkańcy muszą podejmować działania i nie powinni traktować 

tego, jako donoszenie, gdyż walczą o bezpieczeństwo swoje. Komenda Powiatowa w 

Babicach jest daleko, komenda w Lesznie też, a to jest ich bezpieczeństwo, nie należy 

traktować tego, jako donoszenie informacji na temat piratów, bo ten pirat może zabić dziecko, 

albo potrącić i spowodować kalectwo. Komendant powiedział, że policja będzie z tym 

walczyć, samorządy wspierają policję finansowo i sygnały, które spływają są sprawdzane i są 

podejmowane odpowiednie działania. 

Ewa Latoszek - Radna powiedziała, że ma pytanie o testery narkotyczne, bo rozumie, jeżeli 

zatrzyma policja pijanego kierowcę, a jeżeli chodzi o narkotyki, jaka jest procedura, jeżeli 

zatrzyma kierowcę, który bierze narkotyki, czy ma zabrane prawo jazdy? 

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że policja ma to narzędzie 

naprawdę w takiej ilości, że służy ono do powszechnego użytku. Kierujący samochodem pod 

wpływem narkotyków traci prawo jazdy, a samochód może zostać zabrany na poczet kary. 

Pan Komendant powiedział, że wszystkie radiowozy w powiecie mają narkotestery, nie ma 

problemu jest ich dużo i z tym problemem policja zaczyna walczyć. 

Lesław Kuczyński - Radny powiedział, że coraz więcej quadów, motocyklistów i skuterów jest 

na terenie naszej gminy. Radny powiedział, że często skuter jest mylony z quadami, skuter 

powinien mieć do 50 cm
3
 pojemności natomiast są skutery, które mają większą pojemność i 

każdy myśli, że to jest coś na kształt motoroweru i wolno jeździ, a to jeździ szybko. Pan 

Kuczyński powiedział, że ci dawcy jak to się mówi o tych, co szybko na motorach jeżdżą, 

quady jest to nowy temat, ci ludzie potrzebują gdzieś spożytkować energię. Ludzie, którzy 

uprawiają sporty ekstremalne gdyby nie mogli jeździć na tych motorach i quadach piliby lub 

brali narkotyki. Policja zatrzymuje jadącego na quadzie i motorze, a on może zapytać gdzie 

oni mogą jeździć. Pan Kuczyński powiedział, że może należałoby na terenie starostwa 

zorganizować miejsce dla takich osób.  

Halina Dąbrowska – sołtys wsi Wyględy powiedziała, że chce zapytać o porządek, mieszka 

przy ulicy ruchliwej, gromadka młodzieży przechodzi, a policja przejeżdża i w ogóle nie 

zwraca uwagi. Młodzież tłucze butelki i mówi:, co to policja niech tylko staną to im 

pokażemy. Pani Sołtys zapytała, czy nie można tej młodzieży legitymować, czy mają 18 lat, 

czy nie? To jest też w trosce o bezpieczeństwo, bo ta młodzież chodzi i nikt się nią nie 

interesuje, później znaki niszczą i nikt na to nie zwraca uwagi i nie reaguje.  

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że to nieprawda, że nikt 

na to nie reaguje, bo przeważnie jest tak, że młodzież idzie i tłucze, jak nie ma policji, jak 

policja przejeżdża to jest spokój. Pan Komendant powiedział, że młodzi ludzie myślą, że jak 

wypiją piwko to nabierają animuszu i odwagi, ale to nie jest tak, że policja nie reaguje, 

ponieważ policja bardzo często takich młodych nietrzeźwych ujawnia. Pan Komendant 

powiedział, że mieszkańcy muszą pamiętać, że jeżeli ktoś idzie ulicą nawet jak to jest młody 

człowiek i nie łamie prawa to policja nie jest zobowiązana legitymować i sprawdzać kieszeni. 



9 

 

Pan Komendant poinformował, że czasami, jeżeli młody człowiek wyda się podejrzany, jeżeli 

policja szuka młodego człowieka odpowiada rysopisowi to tak.  

Halina Dąbrowska – sołtys wsi Wyględy powiedziała, ale 14-letnich, 12-letnich może 

legitymować, nieraz o godzinie 23: 00 chodzą.  

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że oczywiście to już jest 

podstawa do legitymowania. Pan Komendant powiedział, że zachęca do tego, że jeżeli widzą 

Państwo takie sytuacje to, żeby dzwonić. Wówczas podjedzie załoga z Komisariatu i 

sprawdzi, a przy tego typu zdarzeniach nie trzeba się nawet przedstawiać. Pan Komendant 

powiedział, że policjanci owszem żądają, aby się przedstawić, ale tylko, dlatego, że taka jest 

procedura, bo później może ta osoba być przesłuchana jako świadek. Jeżeli zgłaszający nie 

chce to nikt nie zmusi i nie ma takiej możliwości, że nie zostanie przyjęte zgłoszenie, a jeżeli 

do takiej sytuacji dojdzie to z całą surowością będą wyciągane konsekwencje.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że wszystkie zgłoszenia, rozmowy się nagrywają.  

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że tak jest. Dodał, że 

jeżeli dostanie sygnał, że nie zostało zgłoszenie przyjęte to jest nagranie i będzie odsłuchane, 

czy było takie zgłoszenie i wiadomo, czy takie zdarzenie miało miejsce. Pan Komendant 

powiedział, że jeżeli jesteście Państwo świadkiem jakiegokolwiek łamania prawa to 

dzwońcie. Jedyny problem może być z interwencjami dotyczącymi zakłócenia ciszy, bo tutaj 

rzeczywiście jak Państwo odmówicie przedstawienia się to nasuwa się pytanie:, komu ta cisza 

jest zakłócona, policji? Policja nie śpi, nie można policji zakłócić ciszy nocnej, można 

wskazać gdzie, ale jeżeli nie ma osoby zgłaszającej to patrol może tylko pouczyć. Pan 

Komendant powiedział, że miał sygnały, że była zakłócona cisza, policja przyjechała i nic nie 

zrobiła, a później okazywało się, że rzeczywiście był telefon anonimowy, że tu hałasują i nie 

można spać, ale nikt nie chciał się przedstawić i policjanci na tym zakończyli, bo mogli 

zaproponować mandat, ale w przypadku odmowy przyjęcia mandatu trzeba skierować sprawę 

do sądu. Sąd wymaga, aby wskazać komu cisza była zakłócona i kogo ma wówczas policja 

wskazać? Pan Komendant powiedział, że nie można się bać, ponieważ nie spotkał się w 

swojej pracy, żeby komuś spalili dom, czy coś innego, nie spotkał się z przypadkami 

fizycznej zemsty, czy represji. Dodał, że to mieszkańcy, policja jest siłą, a nie wandale.  

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że to jest wina mediów, bo 

pokazują co ludzie robią, jak się donosi, dodał, że ostatnio w programie „Uwaga” pokazano 

co zrobiono osobie, która poinformowała o tym, kto sprzedaje narkotyki. 

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że nic na to nie poradzi, że 

media pokazują takie przykłady. Dla nich dobra wiadomość to jest zła wiadomość, bo jeżeli 

się komuś coś uda to nie jest wielkie zainteresowanie ze strony mediów, ale jeżeli okaże się, 

że kogoś zabili, wyciągnęli z domu to wówczas śmigłowcami przylecą. Pan Komendant 

powiedział, że to są sporadyczne przypadki, nie wyobraża sobie jak sprawca może dojść kto 

zgłosił, bo policja nie ujawnia takich informacji. 

Halina Dąbrowska – sołtys wsi Wyględy powiedziała, że podaje za przykład nocny sklep w 

Wyględach, gdzie mieszkańcy zawiadamiali, że tam się dzieją cuda i przyszedł właściciel i 

powiedział, że jak się będą wtrącać to ich tam wyśle, gdzie nie ma powrotu i wszyscy się bali 

na wsi. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że mieszkańcy powinni to zgłosić.     

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że nie ma się czego bać, 

bo nie jesteście Państwo w mniejszości.  

Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że często rowerzyści jeżdżą 

po chodnikach, bo nie ma ścieżek rowerowych i dochodziły do Radnych takie głosy, że ci 

którzy jeżdżą rowerami po chodnikach są karani. Pani Czarnomska zapytała jak to się ma do 

prawa? 



10 

 

Artur Postek - Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji powiedział, 

że są sytuacje, kiedy przepisy dopuszczają jazdę po chodniku rowerzyście, a kiedy nakładają 

obowiązek korzystania z drogi dla rowerów, a kiedy dopuszczają do korzystania z jezdni, to 

jest zawarte w ustawie prawo o ruchu drogowym.  

Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady jak traktować odcinek chodnika, na 

którym on się porusza, czy może jeździć?  

Artur Postek - Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji powiedział, 

że osoba pełnoletnia, bo jeżeli chodzi o osoby nieletnie to muszą posiadać kartę rowerową lub 

motorowerową, a osoba pełnoletnia nie musi posiadać do jazdy rowerem karty rowerowej czy 

do jazdy motorowerem karty motorowerowej, ale ustawodawca wyszedł z założenia, że 

przepisy są ogólnodostępne i taka osoba, która wyjeżdża na drogę publiczna posiada z racji 

ukończenia wieku musi te przepisy znać. Nie znajomość przepisów nie zwalnia z 

odpowiedzialności. Większość osób, którzy jeżdżą rowerem posiada prawo jazdy, a wcześniej 

karta rowerowa była bardzo powszechna. Jazda po chodniku może się odbywać, bo np. na 

danym odcinku jezdni jest dopuszczalna większa prędkość niż 50 km/h, ale wówczas 

rowerzysta musi stosować się do wszystkich przepisów i znaków. To nie jest tak, że ja jadę 

chodnikiem i mnie przepisy nie dotyczą.  

Włodzimierz Pytlakowski – Przewodniczący Rady powiedział, że generalnie można jeździć, 

tylko trzeba zachować przepisy. 

Artur Postek - Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji powiedział, 

że chodnik jest częścią drogi przeznaczony przede wszystkim dla ruchu pieszych. Pan 

Naczelnik powiedział, że na drodze 580 po remoncie jest już droga dla pieszych i 

rowerzystów i odpowiednio oznaczony koniec takiej drogi, wówczas rowerzysta musi 

poruszać się po tej drodze, a nie po jezdni.  

Adam Zdanowski - sołtys wsi Wąsy powiedział, że miejscowość Wąsy Wieś jest najbardziej 

niebezpieczna nie tylko w gminie, ale i powiecie w związku z położeniem nowej nawierzchni. 

To, co się tam dzieje, mieszkańcy przeżywają koszmar, między godziną 7-10 i 15-18 nie 

mogą wyjść na ulicę, ponieważ tam są wyścigi, samochody jeżdżą bardzo szybko, jak na 

autostradzie 160, 170 kilometrów. Sołtys powiedział, że kierowcy działają nawet tak, że kiedy 

szedł lewą stroną kierowca z przeciwka, z łuku wyjeżdża i trąbi. Jak mu się nie zejdzie to 

zajeżdża drogę z tyłu, używa słów niecenzuralnych: jak ty chodzisz? Sołtys powiedział, że to 

nie są żarty. Próbował przez Pana Wójta wysłano kilka pism do Starosty, aby ustawić patrol 

policyjny. Sołtys poinformował, że już trzy płoty są rozwalone. W związku z tym ma pytanie 

do Pana Starosty, bo obiecywane jest, że w przyszłości zostanie zrobiony radar, chodniki, 

pasy, ale co w tej chwili, w najbliższym czasie obiecuje zrobić Pan Starosta i Pan Komendant, 

aby to bezpieczeństwo mieszkańców się poprawiło, bo jest koszmar. Sołtys powiedział, że 

nawet z podwórka nie można wyjść, bo wyjdzie się, a tu zatrzymuje się samochód i wulgarne 

słowa, tak było z nim. Sołtys powiedział, aby Radny potwierdził, Pan Wójt niech powie ile 

razy tak było. Kierowcy jadąc do pracy omijają ulicę Poznańska i jadą przez Wąsy, zaprasza 

między godziną 7-10 i 15-18 i nieprzesadza, że mówi, że to jest najbardziej niebezpieczna 

droga. 

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że potwierdza to, co mówi 

sołtys, bo ma tam gospodarstwo i czasem traktorem jest trudno wyjechać z podwórka i trzeba 

dobrze uważać.  

Adam Zdanowski - sołtys wsi Wąsy powiedział, że jak się chce zgłosić na policję, aby podać 

numery takiego kierowcy, to on szybko odjeżdża. Sołtys powiedział, że ta inwestycja jest 

niedokończona, ponieważ jak się robi taką drogę to powinny być chodniki dla mieszkańców i 

pasy, dlatego dla niego ta inwestycja jest niedokończona, to tak jakby postawił dom chciał w 

nim mieszkać i nie zrobił dachu. 



11 

 

Artur Postek - Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji powiedział, 

że należy pamiętać, że to działa także w drugą stronę, ponieważ należy pamiętać o tym, że 

piesi poruszający się po jezdni na takim odcinku drogi, gdzie nie ma chodnika, pobocza, gdzie 

musi korzystać z jedni nie zachowują się odpowiednio, nie wiedzą, w jaki sposób mają to 

robić. Bardzo często niestety jest tak, że to pieszy popełnia wykroczenie i zagraża 

niebezpieczeństwu. Od początku roku na terenie powiatu 17 wypadków było spowodowanych 

prze pieszych, jest to wysoki procent, to nie zawsze jest tak, że pieszy jest niewinny i ten 

kierowca jest tym bandytą. 

Adam Zdanowski - sołtys wsi Wąsy powiedział, że zaprasza, aby Panowie przyjechali 

zobaczyli i może wprowadzili zakaz dla mieszkańców, żeby między godziną 15-18 nie 

wychodzili z domów, zróbcie taki zakaz. 

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że źle się zrozumiano, bo 

to nie jest tak, że policja mówi, że to jest tylko wina pieszych. Pan Komendant powiedział, że 

ma świadomość o przekroczeniach prędkości i tym chuligaństwie. 

Mieszkaniec wsi Wąsy powiedział, że policja nie ma świadomości ruchu na tej wsi. Dodał, że 

policja ma świadomość, żeby zatrzymać się przed wsią i zatrzymać gospodarza, bo ma 

nieopłacony jakiś sprzęt.  

Adam Zdanowski - sołtys wsi Wąsy powiedział, że dzisiaj w żartach powiedział, że Pan 

Starosta się spóźnił, ale powiedział w żartach, żeby pojechał Pan Starosta przez Wąsy, bo tam 

jest naprawdę autostrada. 

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że są pytania z Państwa 

strony, co zrobiono w tym kierunku? Pan Komendant powiedział, że chce poinformować, że 

jest tu Pan Starosta, a Pan mówił, że Starosta obiecał zakupić radary. W tej chwili jest już 

zakupionych 9 sztuk masztów do fotoradaru i trwają prace żeby je ustawić. Pan Komendant 

powiedział, że można jeszcze kupić 20 sztuk i wtedy magazyn będzie pełny, ale co z tego. 

Pan Komendant powiedział, aby ustawić jeden i dopiero zrobić następny, bo nie jest sztuką, 

aby wejść w tę inwestycję, że będzie pełny magazyn sprzętu, bo trzeba przejść procedury. Pan 

Komendant powiedział, że mając świadomość tego, co się tu dzieje, jak również w 

Kampinosie, bo to jest konsekwencja wyjazdu z Warszawy, wyjazdu z tej aglomeracji podjął 

decyzje o przeszkoleniu wybranych policjantów z komisariatu w Lesznie i posterunku w 

Kampinosie z obsługi radaru. Nie będziecie już Państwo czekać na policję z ruchu 

drogowego, żeby walczyć z przekroczeniem prędkości. Policjanci miejscowi zostaną 

przeszkoleni w tym, a najpóźniej w przyszłym miesiącu łącząc to z dodatkowymi służbami. 

Pan Komendant powiedział, że zaprasza do komendanta komisariatu do zgłoszenia pewnych 

faktów i nie widzi problemu, aby z tym walczyć. 

Marek Lipiński – Radny powiedział, że ma pytanie do Pana Starosty, często na sesjach była 

już poruszana ta sprawa, chciałby skorzystać z okazji, bo ma prośbę rozmawiał już z 

drogowcami z powiatu, żeby lepiej oznakować u nas miejscowości z dróg wojewódzkich, czy 

powiatowych. Pan Lipiński powiedział, że żeby to zobrazować: jadąc od Kampinosu w 

kierunku Paprotni jest drogowskaz Paprotnia, Zawady, Gawartowa Wola, są strzałki, w 

którym kierunku, ilość kilometrów. Natomiast nie ma od takich znaków od Błonia, od Leszna 

i dużo ludzi przyjeżdża, dzwoni, błądzi, a to jest już XXI wiek, tablica nie jest chyba droga 

jak nie drogowskaz to może informacja, ale żeby to było.  

Jan Żychliński – Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego powiedział, że generalnie 

drogi są oznakowane. Mogą być niedociągnięcia i braki, więc jeżeli Pan to zauważył to 

proszę to napisać, gdzie, w którym miejscu. Pan Starosta powiedział, że jeśli chodzi o drogę 

przez Wąsy to zależy wszystko od kultury jazdy. Powiat podjął pewne działania. 

Przeznaczono pieniądze na zakup masztów do fotoradarów. Było to uzgadniane wspólnie z 

policją, z samorządem gminnym. Umowa była taka, że powiat kupuje maszty do fotoradarów 

natomiast samorządy zajmują się instalacją, pokrywają koszty instalacji, bo to nie jest takie 



12 

 

tanie i jest dosyć skomplikowane. Pan Starosta powiedział, że takie działania zostały podjęte. 

Teraz doraźnie to już Pan Komendant o tym wspominał i on też to powiem, że nasza policja 

drogowa jest za słaba, to nie jest wina policji, tak to jest strukturalnie ustawione, że liczba 

policjantów ruchu drogowego jest trochę za mała. Powiat warszawski zachodni jest 

specyficznym powiatem, to jest powiat przylegający do Warszawy, jest rynek hurtowy, są 

dwie drogi krajowe: w Łomiankach droga krajowa nr 2 i przez Błonie, Ożarów przebiegająca. 

Na drogach powiatowych też, ulica Warszawska jest szalenie obciążona, ma parametry ruchu 

krajowego, stwierdzono, że nie ma prewencji policjantów z białymi otokami. Można to jakby 

wspomóc poprzez technikę czyli stawianie urządzeń technicznych typu fotoradar, poprzez 

garby tam gdzie jest to możliwe, ale to na drogach lokalnych. Policja działa prewencyjnie, 

sam widok policjanta, a jeżeli już policja staje w jakimś miejscu to wiedzą kierowcy, że tutaj 

policja staje z radarem to kierowcy już zdejmują tę nogę z gazu, bo wiedzą, że może ich 

spotkać jakaś niespodzianka. Tak będzie z fotoradarem, kierowcy dojeżdżając do niego 

zwolnią i już wytracą tę prędkość, zwłaszcza w miejscu niebezpiecznym na zakręcie. Pan 

Starosta powiedział, że zdaje sobie z tego sprawę, doskonale o tym wie, ale nie może więcej 

zrobić. Fotoradary zakupiono trzeba je ustawić, ale to sprawa dla policji, można namalować 

pasy. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że Pan Sołtys wielokrotnie poruszał na sesji ten 

temat i jest to znana sprawa. Wójt poinformował, że wielokrotnie rozmawiał na ten temat z 

Panem Starostą i Pan Starosta zna problem i wie gdzie ta miejscowość się znajduje. Wójt 

powiedział, że jest to naprawdę miejscowość specyficzna nie zna takiej drugiej w powiecie, 

bo wyjeżdża się z tej prostej w kierunku na wschód i wpada wprost na zabudowania, które są 

w krawędzi drogi, co jest historycznie uwarunkowane. Wójt powiedział, że może tak jak Pan 

Naczelnika wspomniał są służby dodatkowe, więc może udałoby się zwiększyć. Wójt 

powiedział, że wspólnie z Radnymi deklaruje dofinansowanie, jeżeli będzie trzeba. Uważa, że 

ten odcinek drogi trzeba codziennie patrolować, chociaż przez jakiś okres czasu, bo patrol 

rzeczywiście działa prewencyjnie. Można wprowadzić jakieś szczególne oznakowanie, może 

znak uwaga wypadki, czy ciągła podwójna linia. Wójt powiedział, że najgorsze jest to, że to 

nie są nasi kierowcy, a wszystko dzięki temu, że te drogi zostały naprawione, bo jak były 

dziury to problemu nie było. Odciążone zostały drogi wojewódzkie i powiatowe, a wszystko 

spłynęło na drogi lokalne. Mieszkańcy Leszna również jeżdżą tą droga do Warszawy, ale 

najwięcej samochodów jest z powiatu sochaczewskiego.  

Sławomir Liszkiewicz - Radny powiedział, że ma propozycję dla Pana Komendanta, aby do 

poprawienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym w tych miejscowościach, gdzie istotnie 

nastąpił duży wzrost wypadków i kolizji drogowych w tym wypadków ze skutkiem 

śmiertelnym wprowadzić również, jako profilaktykę tak zwane pasy akustyczne, które w 

niektórych powiatach zdają egzaminy i jest dosyć pozytywna opinia o tych pasach, a na 

terenie naszego powiatu nie ma czegoś takiego. Pewnie to trochę kosztuje, ale życia i zdrowia 

ludzkiego nie przeliczy się na pieniądze i to jest też jedna z możliwości poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że ta uwaga nie do policji, 

bo policja nie jest administratorem ani zarządcą drogi, policja może jedynie zaopiniować.  

Sławomir Liszkiewicz - Radny powiedział, że można wnioskować do odpowiednich instytucji, 

które są kompetentne. 

Barbara Pszczółkowska - Radna zapytała, na czym to polega.  

Sławomir Liszkiewicz - Radny powiedział, że kierowca, który przekracza dozwoloną prędkość 

to wówczas pasy wydają przerażający dźwięk i sam ten dźwięk daje efekt psychologiczny, 

wpływa na zmniejszenie prędkości, powiat pruszkowski ma takie pasy. 

Artur Postek - Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji powiedział, 

że lepiej jest stosować narzędzia sprawdzone. 



13 

 

Sławomir Liszkiewicz – Radny powiedział, że mówi Pan rzeczy sprawdzone, co Pan ma na 

myśli, że policjant ustali, że pieszy był sprawcą wypadku, albo kiedy przyczyna wypadku jest 

wątpliwa. 

Hubert Kowalczewski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że fotoradar obniża 

prędkość, zmniejsza skutki, jest bolesny, bo mandaty są duże i będą jeszcze większe. 

Lesław Kuczyński - Radny powiedział, że to co mówią mieszkańcy wsi Wąsy to w pierwszej 

chwili wygląda tak, że w naszej wsi coś złego się dzieje, bo tam kierowcy jeżdżą szybko. Pan 

Kuczyński powiedział, że jest to sprawa podwójna. Prosi policjantów o interwencję, ale prosi 

też o zrozumienie, że ta droga po tym, że ma dobrą nawierzchnię nie jest drogą szybkiego 

ruchu, tylko ta droga ma opinię drogi „szybkiego ruchu”, bo droga Leszno – Kampinos jest 

drogą starą, droga Leszno – Błonie jest drogą starą, na drodze do Warszawy są korki i trzeba 

uważać. Natomiast ta nowa droga przez Wąsy jest zupełnie nieznana, nie ma policji więc 

kierowcy myślą, że mogą tam nadrobić czas. Nie ma możliwości, żeby tam cały czas stała 

drogówka, ale może być fotoradar. Pan Kuczyński powiedział, że proponuje postawić 

tabliczkę z napisem „uwaga kontrola drogowa” i poprowadzić akcję, żeby na początku 

policjanci z Kampinosu, Leszna byli tam codziennie. To nie są nasi kierowcy, ta droga ma 

stałych „klientów”, którzy wiedzą, że tam można jeździć 170 km/h. Niech w ramach tej akcji 

policja będzie tam codziennie przez 2-3 miesiące wówczas kierowcy nauczą się, że tam trzeba 

jechać wolno. Potem niech policjanci pojawiają się tam rzadziej, ale uważa, że taką akcję 

warto zrobić.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że pytań jest sporo, ale chciała zapytać, 

czy jest ktoś z ulicy Warszawskiej. Wprawdzie nie ma nikogo z Zarządu Dróg, ale chętnie 

wysłuchamy Pana i ewentualnie wystosujemy pismo do Zarządu Dróg.  

Mieszkaniec ulicy Warszawskiej powiedział, że jest zainteresowany, kiedy to się skończy. 

Prace non stop postępują i nie są skończone, nie wie dlaczego. Co jakiś czas przychodzi ekipa 

i coś poprawia. Ostatnio widział, jak siali trawę i to go bardzo zaniepokoiło. 

Jan Żychliński – Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego powiedział, że z tego co się 

orientuje, bo było to poruszane na Zarządzie i poddane krytyce. Pan Starosta powiedział, że 

podczas tego spotkania wraz z Panem Wójtem zwracali uwagę na to i okazało się, że to nie 

zostało wykonane, ponieważ nie było pieniędzy na ten cek i nastąpi to jesienią. 

Mieszkaniec ulicy Warszawskiej zapytał, czy chodzi o posianie trawy?   

Jan Żychliński – Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego odpowiedział, że tak.  

Mieszkaniec ulicy Warszawskiej powiedział, że sianie trawy już się odbyło, jest tego 

świadkiem. Trawa została już posiana tylko nie wie, kiedy wzejdzie, może w przyszłym roku.  

Mieszkanka Leszna powiedziała, że korzystając z tego, że jest Pan Starosta chciała zapytać, 

czy jest Panu wiadomo, że na terenie gminy Błonie w miejscu graniczącym z gminą Leszno 

jest dzikie wysypisko śmieci, które zagraża całej naszej miejscowości. Nikt z gminy Błonie 

nie robi nic, więc chciałaby wiedzieć, czy Pan Starosta zamierza coś z ty zrobić. 

Jan Żychliński – Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego powiedział, że nie wie nic o 

tym, ponieważ trudno jest mu wszystko widzieć. 

Mieszkanka Leszna powiedziała, że policja też mogłaby się przejechać ulicą Ogrodową od 

czasu do czasu, szczególnie w weekendy. Dodała, że wyrzucane są tam różne śmieci nawet 

azbest.  

Jan Żychliński – Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego powiedział, że prosi w takich 

sytuacjach o informację, bo nie jest w stanie sam wszystkiego zobaczyć. Pan Starosta 

powiedział, że tak jak Pan Lipiński mówił o znakach tak i tu jest prośba o sygnał na piśmie, 

że coś się dzieje. Wówczas skontaktuje się z władzami gminy Błonie  i będzie można sprawę 

rozwiązać. Pan Starosta powiedział, że można to wysypisko uprzątnąć z Powiatowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i postawić tablicę ostrzegająca o karze za wyrzucanie śmieci. 

Dodał, że nie ma tam zabudowy, więc tak się dzieje, dlatego też prosi o informację na piśmie. 



14 

 

Jarosław Wróblewski – Radny powiedział, że pracuje w Komisji Ładu i Porządku 

Publicznego, która dobrze współpracuje z Komendantem Kraszewskim. Pan Wróblewski 

powiedział, że jeśli chodzi o problem szybkiej jazdy to dotyczy on nie tylko gminy Leszno, 

ale całego powiatu, również gminy Kampinos. Ostatnio miał na terenie Kampinosu dwa 

śmiertelne wypadki. Pan Wróblewski powiedział, że mieszkańcy dzwonią i informują. 

Zwrócił się do Pana Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego i w ramach możliwości jest 

drogówka, która stoi w Wiejcy, Komorowie, co widzi Wójt i Radni, ale patrol nie może być 

wszędzie i Państwo musicie informować o tym, co się dzieje. Pan Wróblewski powiedział, że 

nie zgodzi się z tym, że jeżeli o godzinie pierwszej w nocy idzie grupa młodzieży to nie 

należy dzwonić. Skoro idzie dzieciak w wieku 13 lat to wydaje mu się, że porządny obywatel 

o tej godzinie śpi. Jeżeli się na to nie zareaguje to np. włamie się do domków letniskowych. 

Pan Wróblewski powiedział, że apeluje o informacje, wówczas policja podjedzie i 

wylegitymuje. Dodał, że w Kampinosie mieszkańcy dzwonią i nie trzeba podawać imienia i 

nazwiska wystarczy informacja i to działa. Pan Wróblewski powiedział, że jeżeli mówimy o 

bezpieczeństwie na drogach to powiedzmy, co Komendant i policjanci zrobili na drogach. 

Przestępstwa kryminalne tak jak narkotyki, kradzieże ich wartość wykrywalności wzrosła 

dzięki zasłudze Państwa, bo jeżeli obywatel dzwoni i poinformuje, że o godzinie 3 w nocy 

trzech młodych mężczyzn w wieku 18-19 lat chodzi bez celu na działkach w Powązkach, no 

to po co chodzi. Był telefon, zostali złapani na gorącym uczynku. Pan Wróblewski 

powiedział, że nie można się bać, że ktoś kogoś spali, czy zabije. Pan Wróblewski powiedział, 

że pracował 12 lat w Lesznie, od 5 lat pracuje w Kampinosie, w sumie pracuje 17 lat i nie 

spotkał się przez czas pracy zawodowej , aby ktoś kogoś spalił. Trzeba dzwonić, informować, 

nie bać się. Jeżeli nie ma nikogo na komisariacie to jest telefon alarmowy, policjanci mają 

telefony komórkowe i to działa, bo sam korzystał i reakcja była natychmiastowa. Pan 

Wróblewski powiedział, że apeluje, aby się nie bać , bo Radni czy policjanci nie dadzą sobie 

rady z całą gminą trzeba współpracować. Nie było informacji, że na Wąsach są sytuacje, że 

kierowcy bardzo szybko jeżdżą, bo gdyby tak było to reakcja ze strony policji byłaby na 

pewno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zamyka dyskusję. Przewodnicząca 

powiedział, że wyciągnęła jeden wniosek - należy nauczyć się, jak reagować na zachowania 

kryminogenne. Przewodnicząca powiedziała, że dużą rolę odegrałaby edukacja społeczeństwa 

i trzeba o tym pomyśleć, jak to zorganizować, tu pole do popisu ma komisja bezpieczeństwa. 

Myśli, że to dzisiejsze spotkanie z gośćmi jest pierwszym takim spotkaniem, ale nie ostatnim. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeśli chodzi o znaki, o których mówił Pan 

Lipiński to chce powiedzieć, że znaki kierunkowe do Gawartowej Woli są już postawione w 

Wilkowej Wsi i Czarnowie. Wójt powiedział, że chce bardzo podziękować przybyłym 

gościom, a także Komendantowi Komisariatu w Lesznie. Wójt powiedział, że być może 

Państwo nie wiedzą, że nasza policja, nasi dzielnicowi prowadzą wspaniałe akcje 

prewencyjne. Nauka jazdy na rowerze, spotkania z przedszkolakami, wręczanie różnych 

informacji i nagród dzieciom są to naprawdę świetne akcje prewencyjne. Wójt powiedział, że 

bardzo dziękuje również Komendantowi Powiatowemu, bo nie ukrywa, że współpraca jest 

bardzo dobra. Nasze, czy Państwa potrzeby są zawsze załatwione. Ta pomoc działa też w 

drugą stronę. Gmina stara się dbać o Komisariat, a niedługo postaramy się, aby na zewnętrz 

wyglądał lepiej. Wójt wyraził nadzieję, że wspólnie uda się w przyszłym roku to wykonać, a 

być może i doprowadzić do rozbudowy Komisariatu, bo jest zdecydowanie za ciasny. Wójt 

powiedział, że dziękuje bardzo Panu Staroście za perfekcyjną współpracę. Wójt powiedział, 

że na pewno są jakieś niedociągnięcia w urzędzie w Starostwie tak, jak w naszym urzędzie. 

Na pewno ktoś trafił na przeszkodę, która była niezrozumiała, ale to są incydenty. Wójt 

powiedział, że biuro podawcze Starostwa działa bardzo dobrze, a jeśli chodzi o terminy to 

wynika to z ogromu pracy, gdyż powiat rozwija się szybko. Wystarczy zobaczyć ile powstaje 



15 

 

nowych domów, ile ustala się planów, a mimo tego Starostwo działa coraz lepiej. Wójt 

powiedział, że na koniec chce podziękować Panu Staroście, bo gmina Leszno dostała od 

Starosty z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska 30 tysięcy złotych na akcję azbest za 

co bardzo dziękuje. Wójt powiedział, że w powiecie tylko dwie gminy Leszno i Babice 

realizują ten program.     

Jan Żychliński – Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego powiedział, że Powiatowy 

Fundusz Ochrony Środowiska jest zasilany z opłat za zatruwanie środowiska. Jeżeli jest dobra 

koniunktura i gospodarka się rozwija to tych pieniędzy jest więcej, jak była recesja to 

środków było mniej. Pan Starosta powiedział, że są możliwości finansowe i to jest przykład 

takiej współpracy. Skoro gmina dała swoje środki, pozyskała je także z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska więc i powiat wspiera takie działania. Pan Starosta 

powiedział, że jest też fundusz na rzecz organizacji pozarządowych. Dodał, że są w 

społeczeństwie osoby, które działają w różnych obszarach, są środki i ten fundusz służy temu 

aby, uaktywnić społeczeństwo. Pan Starosta powiedział, że wspomniano tu o sołtysie z 

Bliznego. To jest człowiek, który pracował w telewizji, teraz uruchamia telewizję 

internetową, robi to sam z własnej potrzeby. Reaguje na piratów, bo był kierowcą rajdowym i 

jest na to czuły. Warto takich ludzi wspierać. Pan Starosta powiedział, że dużo nowych ludzi 

przychodzi. Zdarza się, że nowi ludzie są roszczeniowi, ale są też tacy, którzy są aktywni 

wiedzą, że to jest ich miejscowość i chcą coś robić dla tego społeczeństwa i myśli, że się 

powoli to w ludziach budzi. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że dziękuje bardzo gościom za 

przybycie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

 

Monika Jaskulska 

 

Inspektor ds. obsługi Rady i Komisji 


